The venerable master Maximus, the commentator of our theologian (218), in his *Sermon on Baptism* agrees with this: 'Those who put a mystical interpretation on Holy Writ and glorify it with more exalted speculations in so far as they can be justified, declare that man was made in the image of God in the principles, being born altogether spirit as planned, and accepting his future through observing the Divine Mandate in accordance with the image, so that the same man

Man's first creation according to spirit

mandati quod sibi futurum erat, ut esset idem homo figmentum quidem 812D
 dei secundum naturam, filius autem dei et deus per spiritum secundum
 gratiam. Non enim possibile erat aliter filium dei ostendi et deum
 secundum deificationem ex gratia factum hominem, nisi prius secundum
 propositum nascentem spiritu per adunatam sibi naturaliter per seipsam 5
 motam et liberam potentiam. Quam deificam diuinamque et immaterialem
 natiuitatem intelligibilium et occultorum dumtaxat bonorum deserens 813A
 primus homo praehonorificando quod secundum sensum delectabile est et
 manifestum, merito ex corporibus inordinatam et materialem et corruptibilem
 habere damnatus est natiuitatem, digne deo iudicante peiora melioribus 10
 uoluntarie praeponebat in passibilem et seruilem et coangustatam
 secundum similitudinem in terra irrationabilium brutorumque iumentorum
 generationem libera et impassibili et spontanea et casta alienari natiuitate,
 et pro ipso cum deo diuino et ineffabili honore, cum insipientibus iumentis
 ignobilem recipere copulationem. Qua hominem liberare et ad diuinam 15
 beatitudinem reducere uolens, naturam hominum creans uerbum homo ex
 hominibus uere fit, et nascitur corporaliter sine peccato per hominem.

Vt autem cognoscas quod non ex nobis ipsis accipientes, uerum 813B
 ex praefati auctoris (Maximi uidelicet) discentes, hominem dicimus
 de ligno uitae non gustasse, sed primum cibum mortiferum de ligno 20
 uetito primitus sumpsisse, et ad diuinum lumen mentis oculum non
 subleuasse, audi ipsum in XXVIII capitulo expositionum uerborum
 Gregorii dicentem: Huic itaque diuino lumini nolens eleuare oculum
 animae primus pater Adam, caeci instar, merito in tenebris ignorantiae
 ambabus manibus materiali immunditiae uoluntarie adhaerens, soli sensui 25
 seipsum totum pronus tradidit, per quem amarissimae bestiae corruptiuum
 uirus accepit. Hoc autem dicit, quoniam corporeum sensum, per
 quem Adam deceptus est, in figura mulieris uult intelligi. Nam apud
 graecos AICΘHCIC (id est sensus) feminini generis est. Amarissimam 813C
 uero bestiam diabolus uocat, qui per sensum corporeum humano
 animo uirus nequitiae suae infudit. Deinde ait paulo post: Et ex uetito 30
 ligno, cui etiam mortem inesse prius didicerat, sensu fructum porrigente,
 cibi primitias faciens, conuenientem fructui uitam mutuauit, mortalem
 uidelicet ac fluxilem per corpus corruptibile. Deinde subiungit: Si
 itaque deo magis quam conseruo (sensui uidelicet) credens, ligno uitae 35